SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

LÊ HỒNG PHONG

Số:           /TB-THPTCHLHP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày         tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hướng dẫn xác nhận nhập học vào lớp 10

trường THPT chuyên Lê Hồng Phong năm học 2025 – 2026

Căn cứ Quyết định 1186/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào

các lớp đầu cấp năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Công văn số 2008/ SGDĐT-KTKĐ ngày 17 tháng 4 năm 2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về khung thời gian kế hoạch chuẩn bị, tổ chức

tuyển sinh các lớp đầu cấp và thi tốt nghiệp THPT trong năm 2025;

Căn cứ công văn 2228/SGDĐT-KTKĐ ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 10 THPT Chuyên

năm học 2025 – 2026;

Căn cứ công văn 2514/SGDĐT-KTKĐ ngày 12 tháng 5 năm 2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm

học 2025 – 2026;

Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong hướng dẫn học sinh xác nhận nhập học vào lớp

10 trường THPT chuyên Lê Hồng Phong năm học 2025 – 2026 như sau:

1. Đối với học sinh THCS tốt nghiệp tại Thành phố Hồ Chí Minh:

- Bước 1: Học sinh/Cha mẹ học sinh mở trình duyệt web (Firefox, Chrome, Cốc

cốc…).

- Bước 2: Truy cập vào địa chỉ: https://ts10.hcm.edu.vn/ và chọn [Tra cứu kết quả thi

tuyển sinh 10].

2

- Bước 3: Nhập thông tin tài khoản và mật khẩu sau đó chọn [Đăng nhập].

- Bước 4: Giao diện hiển thị thông tin hồ sơ và kết quả thi tuyển sinh 10 của học sinh,

học sinh thực hiện xác nhận nhập học theo lưu ý sau:

o [Xác nhận nhập học]: Xác nhận nhập học theo trường trúng tuyển.

o [Xác nhận không nộp hồ sơ (chờ nguyện vọng khác)]: Xác nhận không

nhập học theo trường chuyên đã trúng tuyển, chờ xét 3 nguyện vọng vào công lập.

o [Xác nhận không nộp hồ sơ (học ngoài công lập)]: Xác nhận không nhập học

theo trường trúng tuyển để học ngoài công lập.

Lưu ý: Mỗi học sinh “chỉ” được xác nhận một lần duy nhất, vì vậy học sinh cân nhắc

trước khi thực hiện.

3

- Bước 5: Sau khi xác nhận nhập học thành công, Học sinh xuất phiếu xác nhận đăng

ký nhập học.

2. Đối với học sinh THCS tốt nghiệp ngoài Thành phố Hồ Chí Minh

- Nhà trường sẽ nhắn kết quả thi và xác nhận nhập học thông qua số điện thoại phụ

huynh đã đăng ký.

Thông báo

Sau khi xác nhận bạn không thể thay đổi lại trên trang

này. Bạn có chắc chắn xác nhận nhập học Trường

THPT chuyên Lê Hồng Phong này không ?

Chúc mừng bạn đã đăng ký nhập học trực tuyến thành công vào trường: THPT

chuyên Lê Hồng Phong vào lúc 17 giờ 30 phút 05 giây ngày 23/06/2025.

Vui lòng liên hệ trường trúng tuyển để hoàn thành hồ sơ nhập học theo đúng quy

định.

Trân trọng.

Kỳ thi Tuyển sinh lớp 10 Trung học phổ thông năm học 2025 - 2026

4

Lưu ý:

- Những học sinh không trúng tuyển vào trường đăng ký theo nguyện vọng sẽ không

hiển thị các nút xác nhận theo hướng dẫn trên.

- Học sinh đã xác nhận nhập học là chính thức trở thành học sinh trường THPT

chuyên Lê Hồng Phong Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2025 – 2026.

- Hồ sơ nhập học: Học sinh sẽ nộp trực tiếp tại trường từ ngày 30/6/2025 đến ngày

03/7/2025. (cụ thể theo thông báo tiếp theo)./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- Văn phòng (phối hợp);

- Học vụ, ban tuyển sinh (thực hiện);

- Ban truyền thông (đăng website, fanpage);

- Lưu: VT, Học vụ (Khôi).

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Bé Hiền

		2025-06-23T13:46:09+0700

		2025-06-23T13:49:08+0700

		2025-06-23T13:49:15+0700

		2025-06-23T13:49:15+0700

		2025-06-23T13:49:16+0700